

**Ecofoss ApS**  
**CVR-nr. 32829384**  
**Elmevej 8**  
**7870 Roslev**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.03.2016

**Dirigent**

---

Navn: Peter Reinholt Søndergaard

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	2
Anvendt regnskabspraksis	2
Resultatopgørelse for 2015	2
Balance pr. 31.12.2015	2
Egenkapitalopgørelse for 2015	2
Noter	2

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Ecofoss ApS  
Elmevej 8  
7870 Roslev

CVR-nr.: 32829384  
Hjemsted: Skive  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Jan Dalgaard, Direktør  
Peter Reinholt Søndergaard, Direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestervangsvej 6  
8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets væsentligste aktivitet består i import og handel med lyskilder samt derved beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Der er for indeværende regnskabsår realiseret et overskud på 351 t.kr. hvilket anses for tilfredsstillende.

Der er løbende dialog mellem pengeinstituttet og selskabet, og selskabet forventer at selskabets kreditfaciliteter kan opretholdes og at disse er tilstrækkelige til at sikre den fortsatte drift, ligesom det forventes at indtjeningen i 2016 vil være mindst på niveau med 2015, hvorefter virksomhedskapitalen vil være reetableret. Det er dog en væsentlig forudsætning, at selskabets løbende drift/likviditet ikke udvikler sig negativt i forhold til udmeldingen omkring indtjening i 2016. På baggrund heraf er det ledelsens opfattelse, at selskabets drift kan fortsætte.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>639.924</b>	<b>155.302</b>
Personaleomkostninger		(210.591)	(99.729)
Af- og nedskrivninger		(9.000)	(9.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>420.333</b>	<b>46.573</b>
Andre finansielle indtægter		200	0
Andre finansielle omkostninger		(69.848)	(62.803)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>350.685</u></b>	<b><u>(16.230)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		350.685	(16.230)
		<b><u>350.685</u></b>	<b><u>(16.230)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.500	13.500
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>4.500</b>	<b>13.500</b>
Deposita		5.500	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>5.500</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.000</b>	<b>13.500</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		679.896	344.946
<b>Varebeholdninger</b>		<b>679.896</b>	<b>344.946</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		200.824	176.371
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.499	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>202.323</b>	<b>176.371</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>882.219</b>	<b>521.317</b>
<b>Aktiver</b>		<b>892.219</b>	<b>534.817</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		120.000	120.000
Overført overskud eller underskud		<u>(183.903)</u>	<u>(534.588)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(63.903)</u></b>	<b><u>(414.588)</u></b>
Bankgæld		<u>166.991</u>	<u>221.154</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>166.991</u></b>	<b><u>221.154</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		53.000	46.000
Bankgæld		218.136	321.582
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.149	46.209
Gæld til associerede virksomheder		0	24.392
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		15.958	15.958
Anden gæld		<u>477.888</u>	<u>274.110</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>789.131</u></b>	<b><u>728.251</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>956.122</u></b>	<b><u>949.405</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>892.219</u></b>	<b><u>534.817</u></b>
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	120.000	(534.588)	(414.588)
Årets resultat	0	350.685	350.685
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>120.000</b>	<b>(183.903)</b>	<b>(63.903)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet har som følge af tidligere års underskud tabt hele virksomhedskapitalen og selskabets egenkapital pr. 31.12.2015 er således negativ med 64 t.kr.

Der er løbende dialog mellem pengeinstituttet og selskabet, og selskabet forventer at selskabets kreditfaciliteter kan opretholdes og at disse er tilstrækkelige til at sikre den fortsatte drift, ligesom det forventes at indtjeningen i 2016 vil være mindst på niveau med 2015, hvorefter virksomhedskapitalen vil være reetableret. Det er dog en væsentlig forudsætning, at selskabets løbende drift/likviditet ikke udvikler sig negativt i forhold til udmeldingen omkring indtjening i 2016. På baggrund heraf er det ledelsens opfattelse, at selskabets drift kan fortsætte.

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	45.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>45.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(31.500)
Årets afskrivninger	(9.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(40.500)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.500</b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 300 t.kr med pant i varelager, driftsmateriel, goodwill, debitorer mv.

Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgør 885 t.kr. mod 535 t.kr sidste år.